
Preisblatt 

gültig ab 01.09.2017, Stand 21.12.2017

kWh/a €/a

Moderne Messeinrichtung - 16,81
Verbrauchseinrichtung 

nach § 14a EnWG
84,03

bis 2.000 2) 19,33

über 2.000 bis 3.000 2) 25,21

über 3.000 bis 4.000 2) 33,61

über 4.000 bis 6.000 2) 50,42

über 6.000 bis 10.000 3) 84,03

über 10.000 bis 20.000 109,24

über 20.000 bis 50.000 142,86

über 50.000 bis 100.000 168,07
über 100.000 siehe Preisblatt Messstellenbetrieb Strom

Leistung in kW €/a

Moderne Messeinrichtung - 16,81

über 1 bis 7 4) 50,42

über 7 bis 15  4) 84,03

über 15 bis 30  4) 109,24

über 30 bis 100  4) 168,07
über 100 siehe Preisblatt Messstellenbetrieb Strom

€/a

139,64

418,62

28,70

17,33

46,31

27,76

Alle Preise zzgl. Umsatzsteuer, gemäß § 36 MsbG sind die Preise drei Jahre gültig, Nettopreise sind gerundet.
1) technische Verfügbarkeit gem. § 30 MsbG vorausgesetzt
2) optional ab 2020
3) ab 2020 gem. § 31  MsbG
4) optionale Ausstattung von Neuanlagen ab 2018

Messstellenbetrieb moderner Messeinrichtungen und 
intelligenter Messsysteme

3. Zusatzleistungen

1. Letztverbraucher 

Schaltgerät

manuelle Ablesung 

Intelligentes Messsystem 1)

2. Einspeiser 

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Intelligentes Messsystem 1)

Impulsweitergabe

Wandlersatz MS

Kombiwandlersatz MS

Wandlersatz NS

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Mainfranken Netze GmbH neue Zusatzlei-
stungen anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt auf.
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